DECRETO Nº 239/2022 - DE 14 DE JUNHO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DOS VALORES, COM BASE DE MERCADO REGIONAL DOS ITENS 03.01.01.006-4; 03.01.01.001-0; 03.01.01.012-9; 03.01.01.013-7; 03.01.01014-5; 03.01.01.023-4; 04.01.01.100-2; 04.15.04.004-3; 04.04.02.009-7; 04.01.01.006-6; 03.03.09.007-3; 03.03.09.009-0; 04.01.02.017-7; 03.03.08.001-9 E 03.01.01.006-5 DO ANEXO I DA LEI 2.646 DE 04 DE AGOSTO DE 2017.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, usando da competência privativa que lhe confere o inciso IX e XXIII do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com o § 1° do Art. 2° da Lei Municipal nº 2646/2017 de 16 de agosto de 2017,
Considerando o ofício Nº 23/2022 da Secretaria Municipal de Saúde, datado de 14 de junho de 2022;
Considerando orçamento da Clínica Médica Poli;
Considerando o orçamento da Serviços Médicos Buenos Aires;
Considerando o orçamento da DS Serviços Médicos Ltda;

DECRETA

Art.1º Ficam alterados os valores dos itens abaixo relacionados da Lei Municipal 2.646/2017 de 04 de agosto de 2017:

	POR CÓDIGO
	POR NOME
	VALOR PROPOSTO

	03.01.01.006-4
	Consulta medica em atenção primária
	25,00

	03.01.01.001-0
	Consulta em pré-natal
	25,00

	03.01.01.012-9
	Consulta Puerperal
	25,00

	03.01.01.013-7
	Consulta/atendimento domiciliar
	25,00

	03.01.01014-5
	Primeira consulta de Pediatria ao recém-nascido
	25,00

	03.01.01.023-4
	Consulta pré-natal do parceiro
	25,00

	04.01.01.100-2
	Retirada de corpo estranho subcutâneo
	35,00

	04.15.04.004-3
	Debridamento de Úlcera/Necrose
	35,00

	04.04.02.009-7
	Excisão e sutura de lesão na boca
	35,00

	04.01.01.006-6
	Excisão e/ou sutura simples de pequenas lesões/ferimentos de pele/anexos e mucosa
	35,00

	03.03.09.007-3
	Revisão com troca de aparelho gessado em membro inferior
	35,00

	03.03.09.009-0
	Revisão com troca de aparelho gessado em membro superior
	35,00

	04.01.02.017-7
	Cirurgia de unha (Cantoplastia)
	35,00

	03.03.08.001-9
	Cauterização química de pequenas lesões
	35,00

	03.01.01.006-5
	Consulta para fornecimento de receitas médicas
	05,00

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal, em 14 de junho de 2022.
SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal
Registrada e Publicado

Em ___/___/2022
Lei Municipal nº 1087/1993

Luciana Lima
Servidora Designada